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25:te årg. Den 7 September 1924. N:o 49.

MAGASIN

Akka, vått vackraste fjäll, i som
marsol. — Foto. Dahllöf, Kiruna.

Foto. Hård, Stockholm.
Xliché: Goes Ritbyrå & Klichéanstalt, Gbg.



ALF LARSON f.
TILL PORTRÄTTET Å FÖREGÅENDE SIDA.

En levnadsbana i den tillämpade kemiens tjänst 
mera hängiven och flera fält omfattande än de fles
tas har gått till ända: civilingenjören Alf Larson av
led den 18 augusti i sitt hem i Stockholm i en 
ålder av nära 72 år. Allt sedan han för när
mare ett tiotal år sedan nödgades undergå en svå
rare operation, hade hans hälsotillstånd varit mind
re tillfredsställande, men med okuvlig energi fort
for han att ägna sig åt den vetenskap han så högt 
älskade dels som historiograf, dels som propagator. 
För kemiens möjligheter ville nan ej erkänna gränser 
och det är icke länge sedan man senast såg hans 
pänna i verksamhet för att hävda dess produkters 
överlägsenhet över de av naturen på biologisk väg 
åstadkomna. Det är också främst i kemisternas 
krets hans hädangång framkallat sorg och saknad 
och vid hans öppna grift skänkte honom ock deras 
representant erkännandet att i tal, i skrift och gärning 
ha uppträtt som banbrytare för den kemiska indus
trien och som dess idoge arbetare och tjänare med 
fosterlandsvännens känsla och förståelse för dess 
stora betydelse.

]ohan Peter Alfred Larson, allmänneligen benämnd 
och benämnande sig Alf Larson, var född den 18 
september 1852 i Gamleby församling av Kalmar 
län. Föräldrarna voro jordbrukaren och handlanden 
därstädes Jonas Peter Larsson och hans maka Ca
rolina Ulrika Charlotta Löfberg. Efter mogenhets
examen vid Västerviks högre allmänna läroverk år 
1872 genomgick han Teknologiska institutet i Stock
holm och utexaminerades år 1875 ur dess fackskola 
för kemi och kemisk teknologi som civilingeniör. Sin 
första praktik erhöll han som underverkmästare och 
underingeniör vid Liljeholmens stearinfabrik i Stock
holm, där han kvarstannade till 1884. Under denna 
tid debuterade han 1878 som författare i Teknisk 
Tidskrift, till vilken han sedermera skulle lämna så 
många bidrag; ämnet för hans första uppsats var 
”Om provning och rening av smörjoljor för maski
ner”, ett vittnesbörd så gott som något om den va
kenhet, som redan då utmärkte honom. Från Lilje
holmen kom han som ingeniör till det under konsul 
Nils Perssons ledning stående Skånska Superfosfat- 
och Svavelsyrefabriksaktiebolaget i Hälsingborg, vid 
vilket han fortfor att vara knuten ända till år 1896 
utan att därav hindras i att ägna sig åt åtskilliga 
andra verksamhetsfält. Är 1888 anlade han sålunda 
i Riga en fabrik för tillverkning av lerjordssalter 
och år 1890 i Hälsingborg en kalk- och cindersfa- 
brik. Viktigare var den insats han 1893—96 gjorde 
som direktör för Hälsingborgs margarinaktiebolag. 
Det var på den tid, då margarintillverkningen be
traktades nära nog som en dödssynd mot moder
näringen och medel, som förtal och förvrängning av 
fakta ställt till förfogande under den tullpolitiska 
striden, hänsynslöst anlitades för bekämpande av dess 
utbredning bland den konsumerande allmänheten. Det 
utspreds t. ex. och blev trott, att margarin tillver
kades av likfett från kyrkogårdarne, annat att för
tiga. Man kan då förstå, av vilken betydelse det 
blev, att en ivrig förespråkare av agrar- icke mindre 
än av industritullar sådan Alf Larson visat sig vara 
— han var en av grundarne av och länge verkstäl
lande direktör i det enda protektionistiska tidnings
aktiebolaget i Nordskåne, det, som ännu utgiver 
Hälsingborgs-Posten — energiskt och öppet grep till 
pännan till det förtalade margarinets förmån. Äre- 
skänderiet tystnade åtminstone i den närmaste trakten 
och vägen blev tillrättalagd för margarinets segertåg 
i vårt som i andra länder, endast i någon mån åter
hållet de senaste åren genom upptäckten av dess 
avsaknad av s. k. A-vitamin, en brist, som dock utan 
svårighet låter sig avhjälpa. Under Hälsingborgs- 
tiden. anlade han ock 1894 Elgöns sillguano-fabrik i 

Bohuslän, varifrån så länge det rik^r sillfisket fort
for ett av lantmännen högt skattat gödselämne dis
tribuerades. Till denna tid går ock tillbaka hans upp
täckt (1893) av den alkaliska källa med natrium- 
karbonathalt vid Ramlösa, vilken nu gjort brunns
ortens namn förbundet med vårt lands mest omtyck
ta bordsvatten. Till detta skede av hans levnad hör 
ock hans nära anknytning till torvindustrien. Han 
bildade nu t. ex. A.-B. Stafsjö Torvfabrik och Ty- 
ringe Torvfabrik och har sedan aldrig släppt taget, 
när det gällt inlägg avsedda till den s. k. torvfrågans 
lösning. Från det politiska livet uteslöt honom vid 
denna tid den överväldigande frihandelsvänliga mi- 
lieun, om man bortser från hans verksamhet i präs- 
sen. Men för det kommunala togs han åtskilligt i 
anspråk; bl. a. hade han 1889—96 säte i Hälsing
borgs stads hälsovårdsnämnd.

Redan från ungdomen hade Alf Larson stått Gustaf 
de Läval nära och år 1897 lämnade han staden vid 
Sundet för att inträda som dennes medarbetare i 
hans experimentella verksamhet. Som sådan torde 
han ha utfört åtskilliga betydelsefulla arbeten, men 
återgick redan 1899 till det verksamhetsfält, varmed 
han redan under Hälsingborgstiden vunnit förtrogen
het, i det han då blev verkställande direktör och 
disponent för A.-B. Granefors’ Koppar- och mäs' 
singsverk i Asarum i Blekinge. Härifrån återvände 
han år 1906 till sin utgångspunkt i Stockholm: Lilje
holmens stearinfabrik, för vilken han denna gång 
blev teknisk chef. På denna post kvarstannade han 
till utgången av år 1910, varefter han varit verksam 
dels som konsulterande ingeniör, dels som författa
re. I sistnämnda egenskap väckte han uppmärksam
het Ы. a. genom sitt inlägg ”Modärn svensk lanthus
hållning”, vari han år 1913 sökte visa att det dåtida 
svenska jordbruket med dess högt utvecklade ladu- 
gårdsskötsel och mejerihantering vore förlustbrin- 
gande och borde ersättas med i vidsträckt mån krea
turlöst jordbruk. Det finge sedan bli kemiens sak 
att tillhandahålla surrogat både för kreatursgödsel 
och ladugårdsprodukter. Alf Larson trodde upprik
tigt på dessa surrogats likvärdighet med, ja kanske 
t. o. m. företräde framför naturprodukterna.

Utmärkande för Alf Larson voro hans talrika ut
rikes resor: mot utländska rön och erfarenheter var 
han icke protektionist. Från 1884 till 1918 besökte 
han så gott som årligen främmande länder, bl. a. 
1897 med anslag av vetenskapsakademien Tyskland, 
Frankrike, Belgien och England för att studera soda
industrien med bifabrikationer. Alltid medförde han 
hem nya uppslag på olika områden, som han ställde 
till den svenska industriens förfogande vare sig i 
de företag, vid vilka han var anställd, eller genom 
talrika alster av sin flitiga pänna. Om det höga 
anseende han åtnjöt som kemist vittnar ej mindre 
att han 1917 kallades till ledamot av lantbruksaka
demien än att ingeniörsvetenskapsakademien vid sitt 
stiftande 1919 korade honom till hedersledamot.

De senaste åren koncentrerade Alf Larson sin 
verksamhet inom Sveriges industriförbunds kemiska 
avdelning och såsom expert på hithörande områden. 
Han insatser här ha vunnit myckjet erkännande. Är 
1916 utgav han ett mindre arbete om Sveriges ke
miska industri, varpå år 1922 följde första bandet av 
det stora standardverket ”Den svenska kemiska in
dustrien”; det andra bandet kunde han utsända re
dan föliande år. Tillsammans komma de båda ban
den helt visst att bilda ett varaktigt monument över 
sin författares levnadsgärning.

Närmast sörjes den hädangångne av efterlevande 
maka, Kristina Matilda Olsson, dotter till jordbru
karen Olof Andersson i Högby på Öland och den
nes maka Anna Lovisa Äsfeldt-Nilsson.
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En av de verksammaste, fliti
gaste och intelligentaste kvinnor i 
värt land, fru Kristina Borg i 
Hälsingborg, fyllde 80 år den 3 
september.

Fru Borg är född i västra Bro
by, Kristianstads län, och kom 
som 23-årig flicka till Hälsing
borg. Här började hon sin be
fattning som biträdande kontorist 
vid expeditionen till den tidning, 
”Öresundsposten”, med vars äga
re och chef hon kort efter blev 
gift, redaktör F. T. Borg. — Från 
1895, då redaktör Borg avled, har 
hans efterlevande maka troget och 
energiskt skött det vidlyftiga ma
skineriet, dels såsom chef och 
överordnad för det hela och dels 
har hon ensam redigerat tidnin
gens söndagsbilaga, publikationen 
”Våra Hem”.

Offervillig och deltagande som 
fä, dä det gällt behövande i sam
hället, har hennes tid och krafter 
ständigt tagits i anspråk för än 
den ena ocn än den andra upp
giften på nämnda område. Hon

tyter jronruu. h liehe: Sj obéra. Ghg.
FRU KRISTINA BORG, HÄLSINGBORG.

80 år 3 september.

tad att säga — har under många 
års tid varit en privat fattigvård, 
låt vara i mindre skala.

Under Borgs mannaålder var 
detta hem mötesplatsen för spet
sarna av den tidens intelligens, och 
personer sådana som Björnson, 
Ole Bull, Thomander, Isidor Dann- 
ström m. fl. syntes ofta här. Fru 
Borg fick sålunda tidigt lära sig 
den ej alltid så lätta konsten att 
representera, i synnerhet gen t 
emot så framstående och berömda 
gäster. Hon har sålunda ej alle
nast varit tidningschef, med det 
ansvar och arbete en sådan upp
gift kräver — hon har först och 
förnämst varit husmoder.

Och ännu i sin ålders höst är 
hon alltjämt verksam, alltjämt 
vaken och intresserad, den förs a 
och den sista på sin post. Sällan 
ser man henne, ledig och fri från 
arbetet, taga sig någon veckas 
semester. En eller annan dags 

‘besök hos någon avlägset boen
de vän, är något rentav enastå
ende för henne.

har varit medlem av stadens fattigvårdsstyrelse, med
lem av styrelsen för den kända Tornerhjelmska barn
asylen etc. Och vid sidan av denna verksamhet i 
det offentliga, har hon utvecklat en storartad hjälp
samhet rent privat. Hennes hem — vore man fres-

Hon är en typ för den gamla, hederliga svenska 
idoghet och ansvarsmedvetenhet, som tyvärr ej all
tid står så högt i kurs i våra dagar, och väl ännu 
mera sällan praktiseras.

En arbetets ädling utan fruktan och tadel. T.
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Ludvikabygdens Fornminnes- & Hembygdsförenings 
Gammelgård invigdes söndagen den 24 aug. under 
stor tillslutning av befolkningen. Tal höllos av 
föreningens ordf. dr. Karl-Erik Forsslund och ordf, 
i Dalarnes Hembygdsförbund konstnären Gustaf An- 
karcrona. Den nybildade Hembygdskören, under 
ledning av musikdirektör Knut Söderström, lät höra 
en del sånger och allmogespelmän föredrogo gamla 
låtar.

Gården, en gammal bergslagsgård i Marnäs, Lud
vika, inköptes av föreningen för ett par år sedan 
och är så gott som fullständig, med fägård å ena 
sidan av tomten och mangård å den andra. Vid 
renoveringen hittades en mängd gamla papper och 
urkunder, som beröra bygdens historia hundratals år 
tillbaka i tiden och således kulturellt värdefulla. Fö
reningen har dessutom en ganska stor samling gam
la föremål, ordnade och katalogiserade av fackmän.

LUDVIKABYGDENS 
FORNMINNES- OCH 

HEMBYGDSFÖR
BUNDS GAMMEL

GÅRD.
T. v.: Mangårdsbygg- 
naden, na inredd med 
möbler och husgeråd 

i 1700-talsstil.
T. h.: Svalbod inrät

tad till museum.
Nederst:

INVIGNINGEN.
Bild från västra ändan 
av mangårdsby ggna- 

den.
Fotos. Granath, Sör- 

vik.
Kliché: Goes, Gbg.
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HALLANDS REGEMENTES 300-ÅRSJUBILEUM.
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KRONPRINSEN HÄL
SAR FÖRUTVARANDE 
OFFICERARE OCH IN
DELTA VID REGE

MENTET.
Därunder t. v.:

KRONPRINSPARET.
T. h.:

HALLANDS REGE
MENTES NYAVTÄCK- 
TA MINNESSTEN Å 

GALGBERGET.
Text å sid. 779.

ÖVERSTE
P. J. HEGARDT.

Regementets c^ef, som 
höll ett förträffligt min-

nesanförande.

AVRUSTNING SFÖRSLAGET I DANMARK.
Kliché: Goes Ritbyrå <k Klichéanstalt, Gbg.

Bland de förslag, som den so
cialdemokratiska ministären Stau- 
ning kommer att framlägga skiall 
icke något väcka sådan uppmärk
samhet som avrustningsförslaget, 
vilket av försvarsminister L. Ras
mussen i höst förelägges folketin- 
get till antagande och som säkert 
också kommer att bli antaget där, 
då det radikala partiet otvivelaktigt 
kommer att skänka det sitt stöd. 
Förslaget går i första hand ut på 
avskaffandet av den allmänna 
värnplikten och upprättandet av 
en avlönad gendarmerikår, vilken 
skäll upprätthålla den inre ordnin
gen samt därjämte vara kust-och 
gränsbevakning. För denna tjänst 
komma högst 5,000 man i fråga, 
flottan avväpnas, man kommer 
endast att ha kustbevakning och 
marinministeriet indrages. Mili
tärt sett är Danmark alldeles van- 
mäktigt och talrika högre office
rare ha hävdat, att det nuvarande 
försvaret är värre än intet. Blott 
nuvarande kommenderande gene
ralen Ellis Wolff har på sin tid
gått i god för detsamma, men han har nu ändrat 
sin uttalanden därhän, att han ansåge det en god 
grund att bygga på. Men man har ju icke byggt 
vidare. Försvarsminister Rasmussen och general 
Wolff förde en offentlig debatt om spörsmålet, och

den debatten var icke smickrande 
för någon av parterna. Social
demokraternas förslag är natur
ligtvis nog så konsekvent, men 
talrika invändningar komma att 
riktas och ha redan riktats mot 
detsamma. Också utifrån ha starkt 
divergerade uttalanden fällts om 
den danska avrustningen. Stats
minister Trygger har som bekant 
i ett tal i Malmö uttalat, att det 
var en angelägenhet som rörde 
hela Norden. Nu levde Sverige 
i bästa samförstånd med sin 
granne, men då Danmark avrus
tade, visste man icke om icke 
Sverige måhända fick en ny och 
mindre behaglig granne. Utta
landet har hånfullt avfärdats av 
den demokratiska pressen och 
med begärlighet och tacksamhet 
anammats av oppositionen. Unge
fär samtidigt har det engelska 
socialistiska organet Daily Herald 
publicerat en stor artikel, vari 
Danmark prisas som föregångs- 
landet, vilket alla stater med be
undran borde se upp till.

Avrustningsplanerna äro ju redan på tal i Natio
nernas förbund, men trots alla konferensers måhän
da nog så goda resultat är frågan väl ännu icke 
rrjogen för slutgiltigt avgörande.

A. H.

Foto. ElfeXt, Kptunn. Kliché: Sjöberg, Gbg.
L. RASMUSSEN.

Danmarks Försvarsminister.
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Beslut har fattats under kongressen att med an-

det långvariga under-

Foto. V. Malmström, Stblm. Kliché. Aug. Sjöbergs KUchéanstaU, Gbg.

VÄRLDSPOSTMANNAMÖTETS EPILOG: UNDERTECKNANDET 
AV POSTKONVENTIONERNA. Vår bild visar generalpostdirek

tör Julius Juhlin underteckna å Sveriges vägnar.

ledning av världspostunionens femtioårsjubileums fi
rande i Stockholm en minnestavla här skulle upp
sättas genom svenska postförvaltningens försorg för 
samtliga till unionen anslutna länders räkning. Kost
naderna härför, som beräknas uppgå till 10,000 
francs, bestridas av medel från den internationella 
byråns stat.

Avslutningssammanträdet hade föregåtts av stor 
avslutningsmiddag för samtliga kongressdeltagare i 
Bolinderska huset den 27 augusti.
Till bild å sid. 788.

En förnäm och framstående indier, doktor George 
Arundale, anlände den 24 augusti till Stockholm i 
sällskap med sin maka, infödd indiska av bramin- 
kast. Dr. Arundale är till börden engelsman men

Fonds. å sid. 787.

Kliché: Ang. Sjöbergs KUchéanstaU, Gbg.Foto. Utgårå, Gbg.

Vidst. bild:
M. CAPITAN, den framstående 
franske arkeologen, i arbete på 
klassisk svensk mark. En bild 
från Amerikanistkongressens 

sista dagar, under en utfärd till 
Kullavik där dor lunch för kon
gressdeltagarns gavs av apote
kare Gustaf Bernström och fru.

V ärldspostkongresserl, som pågått sedan den 4 
juli, fick sin avslutning den 28 augusti efter ett in
tensivt och av allt att döma resultatrikt arbete. Av
slutningssammanträdet, vid vilket de beslut som fat
tats blevo vederbörligen undertecknade av de respek- 
tiva staternas ombud, var i motsats till alla före
gående sammanträden offentligt och föregicks av en 
av stor hjärtlighet präglad hyllningsakt då dyrbara 
minnesgåvor överlämnades till kongressens president, 
generalpostdirektör Juhlin och generalsekreterare, 
byråchefen Lager. Den förstnämnde fick av ålders- 
presidenten mottaga ett stort läderschatull, innehål
lande två dussin silvertallrikar och den senare en 
silverjardinière, fylld med röda rosor samt två tre- 
grenade silverstakar. Sedan 
tecknandet avslutats tog 
generaldirektör Juhlin till 
ordet och tecknade i ett an
förande på franska resulta
tet av denna kongress samt 
förklarade densamma hög
tidligen avslutad. Svarstalet, 
som hölls av ålderspresi- 
denten, baron de Fejér, 
följde omedelbart och for
made sig till en varm hyll
ning och tacksamhetsgärd 
åt Sverige och svenskarna 
för det mottagande som här 
beretts åttonde världspost- 
kongressen. Efter ännu ett 
tal av tyske delegaten 
Schenk var sammanträdet 
och därmed denna världs- 

postkonferens avslutad.
Nästa kongress kommer som 
bekant att äga rum i Lon
don.

Redan samma kväll av
reste de flesta av delega
terna från Stockholm. Ett 
femtiotal, däribland japaner 
och kineser, stanna dock 
ännu en tid för att närma
re studera en mängd här
varande institutioner och 
förhållanden.

Bilåcentralen. Kliché: Sjöberg, Gbg.

D:r GEORGE ARUNDALE MED 
MAKA, ett märkligt besök från 

Indien.
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Genom Svenska Turistföredingéns 
försorg och genom energiskt, mål
medvetet och sakkunnigt arbete av 
dess sekreterare, d:r C. J. Anrick, 
har som bekant under senaste år det

Kliché: Got» Kitbvrå dt KlichéanstaU, Gbg.

HtiH Г

NYA TURISTSTATIONER I NORDLIGASTE SVERIGE. 
1. Svenska Turistföreningens nya turiststation vid Keb- 
nekaise. 2, Vaisaluoktastugan. S. 7. F:s nya stuga vid 
den i sommar inrättade nya turistleden från Sjöfallet 
förbi Akka. 3. Byamän i Kvikkjokk och vägstyrelsen i 
Jokkmokk möta S. T. F:s ordförande, justitierådet Al
men (1) och sekreterare d:r Anrick (2); vägstyreisens 

ordf herr Björkman (3). — Fotos. D:r Anrick.

nordligaste Sverige gjorts alltmera 
tillgängligt för svenska och utländska 
turister och fjällbestigare. Också 
denna sommar ha två viktiga nyan
läggningar blivit fullbordade nämligen 
dels den nya turiststationen vid Keb- 
kajse och dels den nya Vaisaluokta- 
leden. Vid Vaisaluokta är en ny 
turiststuga nära färdig och i bruk. 
Mest betydelsefull torde emellertid 
den nya stugan vid Kebnekajse vara. 
Redan 1907 uppfördes ett stenhus på 
denna plats, vilket rymde herrum, 
damrum och kök, men det blev så 

Forts, å sid. 779.

£010. Ewald, Alingsås. Kliché: Goes liitbyra dt KlichéanstaU, Gbg.

HANTVERKSFÖRENINGENS I ALINGSÅS NYBYGGNAD med 
däri inrymd leatersalong. — Text å sid. 779.

Vidst bild: GRAVSTEN ÖVER ÄTTEN BELFRAGES STAMFADER» 
restaurerad och uppställd i vapenhuset i Vänersborgs kyrka.

Text å sid. 779.   Efter fotografi. Kliché: Sjöberg, Gbg.
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Till bild å sid. 776.

Hallands regementes 300-årsjubileum blev en stor
stilad och vackert anordnad fest, bevistad av kron
prinsparet, ett stort antal honoratiores och flera tu
sental intresserade åskådare. Vid stationen mottogs 
kronprinsparet av landshövding Mörner med gre
vinna, generallöjtnant Mörcke, regementschefen 
överste Hegardt, statsrådet Malmroth, borgmästare 
Bissmarck m. fl. Kronprinsparet blev under färden 
från stationen till slottet och sedermera till kasern- 
området föremål för livliga hyllningar. Regementet 
var uppställt på kaserngården, där det mottogs av 
kronprinsen, som passerade utefter leden. Den på 
Galgberget resta minnesstenen avtäcktes därpå av 
kronprinsen, sedan regementschefen hållit ett längre 
hälsningstal och kapten G. Berggren lämnat en kort 
historik över regementets öden under de gångna 300 
åren. En ståtlig stridsövning fölide, varpå regemen
tet med åtta kompanikontingenter indelta knektar 
under befäl av sina gamla officerare defilerade. Till 
jubiléet hade dels författats en minnesskrift, dels 
präglats en vacker minnesmedalj, varav ett exemplar 
i guld skall tillställas konungen.
Till bild å sid. 778.

Alingsås ståtliga hantverkshus invigdes den 29 
augusti med en anslående festlighet. Då Alingsås 
Fabriks- och Hantverksförening bildats 1910 och det 
energiskt bedrivna arbetet för hantverkets framgång 
med aftonskolor, lärlingsnämnd m. m. tagit fart blev 
det snart en nödvändighet att söka åvägabringa 
lämplig lokal. Byggnadsfrågan, som genom depres
sionen blivit än svårare, löstes på ett synnerligen 
lyckligt sätt genom uppförandet av det nu invigda 
hantverkshuset, där icke blott hantverksorgani- 
sationen beretts nödvändiga lokaler, utan där också 
en fullt modern teatersalong inrymts. Invig
ningsfesten, som bevistades av landshövding A. v. 
Schneidern, konsul C. J. F. Ljunggren m. fl., om
fattade utom en av dr. Iwan Bratt i Alingsås för
fattad prolog, sång, tal och en teaterföreställning av 
dir. Selanders sällskap med ”Bröllopet på Ulvåsa”.
Till bild å sid. 778.

Belfrageska ätten firar i år minnet av sin tre
hundraåriga tillvaro i Sverige. Det var nämligen 
år 1624 som magister Henrik Beitrages maka med 
sin 12-årige son Hans överflyttade hit från Skott
land, sannolikt på grund av religionsförföljelser. De 
bosatte sig i staden Vänersborg, som på den tiden 
hette Brätte, och där Hans Beifrage så småningom 
blev byggningsborgmästare och år 1666 upphöjd i 
adligt stånd varpå släkten 1668 introducerades på 
riddarhuset. Hans Belfrage dog 1688 och begrovs 
i Naghans kyrka. Helt nyligen har en del av den 
sten, som ursprungligen fanns uppsatt å hans grav 
och på vilken såväl han själv som hans båda hust
rur och tolv barn finnes avbildade, återfunnits i 
Naglutns socken i en bondstuga där den tjänstgjor
de som spiselhäll. Sedan man påträffat ännu en del 
har nu stenen med största omsorg restaurerats och 
genom Belfrageska släktföreningens försorg upp
sats i vapenhuset i Vänerborgs kyrka.
Till bild å sid. 780.

Svenska djurskyddsföreningarnas centralförbunds 
ordinarie årskonferens öppnades i Stockholm å Ro
senbad den 28 augusti med mottagning för förbunds- 
föreningarnas ombud och inbjudna in- och utländska 
gäster, bland vilka märktes generalintendenten G. 
Brammer, Köpenhamn, ordförande i de danska djur
skyddsföreningarnas centralförbund, redaktör J. 
Thamdrup, Danmark, fil. doktor Rolf Palmgren, fins
ka statens naturskyddsinspektör samt ett flertal om
bud från Norge. Det svenska förbundets ordföran
de, generaldirektör Chr. L. Tenow, hälsade konfe
rensens deltagare och gäster välkomna varefter re
daktör Olov Lundgren höll föredrag över ämnet: 

”Civilisation och vilddjur”. Konferensen avslutades 
den 30 augusti.

TVRISTSTATIONJiR. Forts, jr. sid. 778.
småningom alltför litet för den turistström, som går 
fram över denna plats. Den nya stugan har upp
förts efter ritningar av arkitekten John Åkerlund, 
varvid den gamla byggnaden utnyttjats som botten
våning med kök, matsal och sällskapsrum medan i 
våningen en trappa upp ligga tre sovrum med inte 
mindre än sammanlagt 28 sovplatser. De nya an
läggningarna ha i dagarna inspekterats avd:rAnrick 
och ha därvid befunnits över förväntan motsvara de 
med dem avsedda ändamålen.
Till bild a sid. 782.

Den väldiga Zeppelinaren "Z. R. 3”, har i dagarna 
företagit sin första provtur, som gick över Boden
sjön och varade ungefär 2 timmar. Färden gick 
lyckligt, men man ämnar icke starta på den våg
samma resan över Atlanten förrän efter ännu en 
provtur, troligen till Sverige. Detta moderna luft
vidunder mäter 200 meter i längd, 31 m. i höjd och 
28 m. i bredd och rymmer förutom besättningen om 
28 man ett fyrtiotal passagerare, som kunna njuta 
en mer än vanlig komfort och elegans. Också ett 
välförsett kök finnes. Fem tolvcylindriga Maybach- 
motorer på 400 hkr. vardera kunna i vackert väder 
giva en normalhastighet av 130 km. och i storm 90 
kjn. Zeppelinaren skall levereras till Amerika, men 
Tyskland får gottskriva sig dess pris, 4 millioner 
guldmark, först sedan den farliga överfarten till det 
nya landet fullbordats och när den färden skall fö
retagas är ännu icke definitivt bestämt.
Till bild â sid. 782.

Pelletier d’Oisy, den över hela världen berömde 
flygaren, satte den 21 augusti för första gången ef
ter sin utomordentliga flygning Paris—Tokio åter 
sin fot på fäderneslandets mark. Hans hustru hade 
mött honom redan i Port Said och ledsagade nu sin 
make och mekanikern Besin ombord på ångaren 
Porthos till Marseille, där ett entusiastiskt motta
gande kom dem till del. Den djärve och uthållige 
flygaren, som trotsat alla stormar och hinder under 
färden över två kontinenter, bragtes till tårar vid 
åhörandet av regeringens tack, vältaligt framfört ge
nom M. Laurent-Eynac, som jämte ett stort antal no
tabiliteter, särskilt inom flygvärlden, hade infunnit 
sig vid båtens ankomst. I Paris rådde enorm träng
sel vid bangården och det. var endast med yttersta 
möda Pelletier d’Oisy och hans hustru sluppo fram.
Till bild å sid. 788.

Den helige Khalifa-ul-Massih Bashdired-Din Mah
mud Ahmad, överhuvud för den religiösa Ahmadia- 
rörelsen inom Islam, har nyligen begivit sig till Lon
don för att deltaga i den de levande religionernas 
inom imperiet kongress i Imperial Institute som före
står. Där skall han förklara grunderna av den lära 
hans fader på sin tid grundade. Denne påstod sig näm
ligen vara både Messias och Mahdi och vann många 
anhängare. Inom Islam är tron på en Mahdi mycket 
utbredd, ehuru i en del varierande former. Mahdin 
var en gosse, av den abbasidiska kalifsläkten, som 
vid endast 12 års ålder försvann i en grotta år 879. 
Sedan dess vänta en hel del att han prsonligen skall 
återkomma och lägga hela världen under Islam, andra 
åter tro att han varje århundrade sänder ett sitt sän
debud för att rena läran. Den nu levande Mahmud 
Ahmad leder denna religiösa nybildning, där Mes
sias- och Mahdibegreppen kopplats samman. Rö
relsen har upprättat en mission i England. Kalifen 
och hans följeslagare förrättade under vistelsen i 
London bön vid Ludgate Circus, därmed följande en 
muhammedansk tradition om att bedja vid Bab-til- 
Lud, vilket egendomligt nog i betydelse motsvarar 
det engelska namnet.
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GUSTAF VASA-STOD I GÄVLE.
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DEN NYA BRONSSTODEN MED DEN FÖRSTE VASAKONUNGEN I UNGDOMLIG 
SKEPNAD, modellerad av bildhuggarinnan fröken Ida Mation och skänkt till Gävle stad 
av fabriksidkaren därstädes L. A. Matton, samt högtidligen avtäckt den 30 augusti. 
I den runda infällningen en större bild av statyens huvud, som lär vara modellerat efter 

en nu levande ättling i rakt nedstigande led av den store konungen.
En Gustaf Vasastod, utförd av konstnärinnan fröken Ida Matton, har den 

30 augusti avtäckts i Gävle. Statsrådet Lübeck förrättade avtäckningen och 
stadsfullmäktigeordföranden, linjemästare A. J. Andersson frambar stadens 
tack till givaren, fabrikör L. A. Matton. Minneskransar nedlades från Gävle 
stad, Hälsinge regemente och länstyrelsen, varjämte säng utfördes. Statyn 
framställer Gustaf Vasa som den endast 21-årige frihetskämpen, och dess 
huvud är modellerat efter en nu levande Vasaättling.
Namnteckning till nedanst. bild: 1. Gen.-dir. Chr. L. Tenow, ordf, 2 landshövd H. L. 
Udden, v. ordf., 3. civiling Otto Malmborg, 4. fru H. Christen, sekr., 5 doktorinnan Geirs 
void, Bergen, 6. generalintendent G. Brammer, Köpenhamn, 7. godsägare E. Fröen, Kris
tiania, 8. fru Elna Tenow, 9. fru Richardt, Kristiania, 10 redaktör Thamdrup, Köpenhamn, 

11. fröken Conny Tidemand, Bergen, 12. professor H Stålfors.

Bildcentralen. DJURSKYDDSKONFERENS I STOCKHOLM. Gruppbild. Namnuppgift ovan. — Text å sid. 779. ким: Sjöberg, съд.
Mellersta bilden: BILDHUGGARINNAN FRÖKEN IDA MATTON.
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TEATERSÄSONGEN I STOCKHOLM ÖPPNAS.

T. v
K. TÊATERN.

Herr Carl Richter 
som “Don Juan“. 
Hovfoto. Florman, 

Stockholm.

Kliché: Aug. Sjöbergs KlichéanstaU, GOg.

T eatersäsongen i
,Stockholm har nu inlett 
vinterkampanjen och de 
flesta teatrarna ha re
dan sina första premiä
rer bakom sig. Drama
tiska teatern har för sin 
del inlett spelåret med 
vårens stora komedisuc
cés, ”Herrens vingård”, 
i vilken Anders de Wahl 
fortfarande firar en stor 
komisk triumf. Den 30 
augusti hade Svenska 
teatern premiär på Lud
wig Fuldas lustspel ”Den 
rätta” med fru Pauline 
Brunius och herr Gab
riel Alw i huvudrollerna. 
Den sistnämnde, som va
rit en av Lorensbergs- 
teaterns bärande krafter, 
gjorde härmed sin entré 
å Stockholmsscenen, ty
värr i en roll, som han 
trots enstaka utmärkta 
moment knappast kunde 
göra något märkligt av. 
Fru Brunius utomordent
liga gestaltningsförmåga 
förnekade sig givetvis 
icke i de många skepel- 

Forts, å sid. 788.

T. h.
SVENSKA TEA
TERN. “Den rät
ta", lustspel av 

Ludwig Fulda.
Fru Pauline Bru
nius och herr Gab
riel Alw som Min
na och Theophi ! 

Schlebusch.
Foto. Almberg & 

Preinitz, Sthlm.
Nederst.

OSCARS—TEA
TERN. “Rajahn", 
operett av Anders 
Eje med musik av 

Fred Winter.
Scen ur l:a akten. 
Främst: Fröken 
Sigrid Brandel 
(Marjorie Mer- 

rington) samt hrr 
Adolf Niska (Ra
jahn) och Elvin 
Ottoson (lord Fa- 

vershot).
Foto. Almberg & 
Preinitz, Sthlm.

f "
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Efter fotografier. Kliché: Goés Ritbyrå <£ Klichéanstalt, Gbg,
DET NYA ZEPPELIN-LUFTSKEPPET, som byggts i Tyskland för Amerikas räkning« provflyger över 

Friedrichshafen och Bodensjön — En del av den ofantliga gondolen. — Text å sid. 779.

Efter fotografi. Kliché: Goés, Gbg.

T. v.:
DEN FRANSKE MÄSTERFLYGAREN KAPTEN PELLETIER 
D’OISY (X) med sin mekaniker Besin återkommer till Paris. — Fly- 
garne jämte madame Pelletier d’Oisy och underctatssekreteraren 

Laurent-Eynac.

SVENSK FARTYGSLEVERANS TILL AMERIKA. Götaverken i Göteborg skola för The Pacific Mail 
Co i San Francisco bygga tvenne stora motorfartyg, av vilket det första “City of San Francisco“ nu 
är färdigt och den 30 aug gjorde en lyckad provtur. Det eleganta fartyget är avsett till kombinerat 
passagerare- och lastfartyg. Leveransen är särskilt märklig därigenom, att det troligen är första gån
gen en större amerikansk skeppsbyggnadsbeställning utföris i vårt land. Efter fotografi. kirm-. .yoberg, вьд. 

TVÅ VÄRLDSREKORDFLYGNINGAR. 1. Den franske löjtnanten! hor et, redan förui världsrekordinnehavare 1923, har nu lyckats hålla 
sig uppe med avkopplad motor i 9 tim. 4 min samt dessutom också slagit höjdrekordet med 70 m. 2. Den tyske flygkonstruktören Ernst 
Uaet har vid Rhön satt nytt världsrekord för småmotoriga flygplan med 4 tim. 39 min. oavbruten flygning. Efter fotografier, кила sjoberg, Gbg.
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Efter fotografi. Kliché- Goes. Gbg.

T. v :
TVÀ PARISARE MED 
TUR. M. Citroën (1), 
den store industrimag
naten som nyligen 
efter en serie lyckade 

Baccarat-partier i
Deauville inhöstade 
en spelvinst av 6 mil

lioner francs; M.
Cohn (2/г ägare av den 
berömda kapplöparen 

Sir Gallahad.

T. h :
NY KAPPLÖP-
NINGSSPORT I

TYSKLAND.
Struts löpningar å 
bana nära Berlin. Efter fotografier. Kliché: Goes Ritbyrå <t KlicheanstaU, Gbg.

Vidst. bild: NYTT BIL-UNDER. En 300 hkr. vagn, konstruerad av Djeladine, vilken inom 
kort skall försöka i Amerika sätta nytt världsrekord. Den gör 300 km. i timmen.

En enorm spelvinst inhöstades nyligen i Deauville av den bekante franske 
bilfabrikanten mr. Citroën. På denna mondäna badort, där kapplöp
ningarna utomhus ha ett värdigt motstycke i sensationell spänning i spel
salarna inomhus, ha under sensommarens livliga säsong oerhörda penning
summor omsatts. M. Citroen tycks likväl ha haft den största turen. Vis
serligen förlorade han en vecka 4 millioner francs, men nästa vann han 12

Forts, å sid. 787.

Efter fotografi. Kliché: Goes, Gbg.

Vid st. bild:
26 ISBJÖRNAR TILL 
HAGENBECKS MENA- 

GERI I HAMBURG.
Med ångaren “President 
Christie“ frän Tromsö 
ankommo nyligen tiii 
Irondhjem 26 isbjörnar 
för att därifrån vidare
befordras till Hagen- 
becks djurgård i Ham
burg. Ett av djuren hade 
dött under resan, förklar
ligt nog av det grymma 
sätt på vilket transpor-

Efter fotografi. - 783 — Kliché: Goss Ritbyrå «£• KlicneanstaU, Gbg. ten skedde.



TILL NATIONERNAS FÖRBUNDS KONFERENS I GÉNÈVE.
FRANKRIKES DELEGATER:

- M w Игг

Efter nya porträtt. Kliché: Goes, Gbg.

ARISTIDE BRIAND. LÉON BOURGEOIS. PAUL“BONCOUR.
2:dre Delegerad. Förutv. konseljpresident. l.ste Delegerad Förutv. konseljpresident. 3:dje Delegerad. Ordf, i franska försvars- 

kommissionen.

GREKLANDS EX-KONUNGAPAR. Konung Georg och drottning Elisabeth just ankomna från Frankrike till 
Claridge’s Hôtel, London, к/юг fotograf. кнсье: Goes Ritbyrå <£ Klichéanstalt, Gbg.
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Nationernas för
bunds femte all
männa session 

öppnades den 1 
sept under mer än 
vanlig uppmärk
samhet. Som be
kant ämna både 
Herriot och Mac 
Donald personli
gen taga del av 

förhandlingarna.
Frankrike och Eng
land visa ju alltid 
livligt intresse för 
förbundet men

Tysklands stånd
punkt synes vara 
en annan, ty det 
har icke trots de 
gynnsamma för
hållandena efter 

Londonöverens- 
kommelsen sökt 

inträde. Detta 
kommer att avse
värt försvära en 
del frågors lösning. 
Den franska dele
gationen upptager 
i främsta rummet 
de välkända nam
nen Léon Bour
geois, Aristide

Briand, bägge för
utvarande konselj
presidenter, och 
Paul Boncour samt 
som suppleanter 
Loucheur, de Jou- 
venel och Sar- 
raut.
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C. J. T. EEN.
F. d. Borgmästare. — Stockholm.

85 år 31 ang.*

C. D.R.VON SCHULZENHEIM.
Friherre. Exped.-chef. — Sthlm.

70 år 3 sept.*

G V. T. STRÅLE AF EKNA. 
Ministre Pænipot. — Budapest.

60 år 31 aug.*

C A. BECK-FRIIS. 
Friherre. Envoyé — Rom.

55 år 7 sept*

S. A. FAGERHOLM. 
Godsägare. — Wallnäs.

80 år 20 aug*

J. E. LUNDQUIST. 
Grosshandlande. — Linköping.

60 år 6 septi*

A. WILLHARD.
Redaktör. — Köping.

70 år 18 aug.*

N. M. S. COLLIN. 
Direktör. — Lund.

70 år 7 sept.*

A. ÖSTERGREN. 
Statskon sulent. — Stockholm.

50 år 27 aug.*

N. V. SANDSTRÖM.
Direktör. — Nyland.

50 år 1 sept*

N. LINDER.
Akademisekreterare. — Lund.

55 år 11 septi*

E H. MASOLLE. 
Konstnär. — Siljansnäs.

40 år 4 sept.*

Ж А 1

<f

A. J. LINDSTRÖM. 
Överdirektör. — Stockholm.

65 år 7 sept;*

C. E. J. ERICSON. 
Kapten. — Trälleborg.

50 år 20 aug;*

J. T. AF KLERCKER. 
Överstelöjtn. — Karlbergs Slott.

50 år 5 sept.*

K. E. ERHARDT.
Överstelöjtnant. — Ny utnämnd 

chef för Göta trängkår *
Klicht: Äug. Sjöberg* Klicheanst., Gbg.
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G. J. GIMBERG.
F. d. Överingeniör. — Stockholm.

70 år 29 aagS-

H. DU RIETZ. 
Ingeniör. Direktor.— Stockholm.

60 år 5 septS

E. A. ENHÖRNING.
Konsul. — Liverpool.

60 år 10 septs-

в. S. F. ELL. 
Överingeniör. — Spånga.

50 år 22 aag.

J. A. WESTMAN.
Provinsialläkare. — Halmstad.

60 år 31 aag.*
J. T. HAMMARIN. 

Regementsläkare. — Umeå.
60 år 10 Septs-

В. BJÖRNVALL. 
Förste Prov.-läkare. — Umeå.

50 år 3 sept.*

A. S. FLODSTRÖM.
V. Häradshövding. Rådman. 

Falan. — 60 år 26 aag*

P. HELLING f. 
Brukspatron. — Stockholm.

F. 1838. f 25 aagS

S. P. SVENSSON f. 
Godsägare. Komm.-man. Sthlm.

F. 1853. f 21 aag.

O. NILSSON f. 
Jägmästare. — Stockholm.

F. 1861. f 26 juliS

S C. ROMARE f.
F d. Qrosshandl. Donator. 

Hälsingborg.— F. 1844. f14 aagS

E. HEDBLOM •[-. 
Direktör. — Falun.

F. 1849. f 13 aag*

C. E. JOHANSSON f.
Teol. Dr. Kyrkoherde. — Häl
singborg. F. 1850. i- 17 aagS

C. W. E. NILSON f. 
Statsgeodet. — Stockholm.
F. 1866. t 17 aagS

O. H. LÖFGREN f. 
Kamrer are. — Paj ala.

F. 1872. f 31 juliS
Klichit Лид» SjÖbergt £licMansi^ Gbg
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C J. JOHANSSON t, 
F. d. Riksdagsman. — Olstorp.

F. 1858. f 20 aug*

C. J E. JOHANSON f- 
Lantbrukare. — Hörninge.

F. 1871. f 17 aug*

O. H. HESSER f. 
Direktör. — Stockholm.

F. 1882. f 7 aug.
Kliché: Аид. Sjoberys л uc/ir.insiaU, G'bg.

1 Porträtt till veckan: | 
I Porträttgalleri j
I böra vara av möjligast sena | 

datum för att införas. |
I Uppgifter tin porträt) |
I böra ansluta sig till frågofor* | 
I mulär från redaktionen. Sär< | 1 skilt påpekas nödvändigheter = I av att alla förnamn an- | I givas, med tilltalsnamnet | 
I helt utskrivet och under- | 
I struket. Förbiseende härut» | I innan utesluter biograf, |

I Porträtt och biografi | 
I införas efter begäran från Re- | I daktionen, som också bär kost | 
I naderna. Förslag emottaga> | 

gärna.
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CARL EEN. Stud. 57, hovr. 62, v. hvd. 66, rådman i Västervik, tf. borgmäst. 
där 67—73, rådman o. polismäst. i Uppsala 73—79, borgmäst i Visby 79—19.

CARL VON SCHULZENHEIM. Stud. 72, jur. kand. 78, v- hvd 80, v. aud. i 
Livreg. drag.-kär 81, aud. 87; aman. i Eckles.-dep. 82, sekr. i Just.-ombm.-exp. 
86—91; kanslisekr. i Eckles. dep. 91, tf. kansliråd o. byråchef i Finansdep. 97— 
1900, kansliråd i K. M. kansli 97, kansliråd o. byråchef i Jordbr.-dep. 1900—17. 
Led. av dir. f. Folkundervisn. befrämj. 90—06, led. av o. sekr. h. Stat, träförädl. 
sakkunn. 19—22.

GUSTAF STRÅLE. Stud. 82, hovr.-ex. 87, attaché i Paris s. å., i Madrid 89, 
andre sekr. i Utr.-dep. 90, tf. legat, sekr. i St. Petersb., Paris, Köpenh. o. Lon
don under åren 92—98; leg.-sekr. i Washington 98, förste sekr. i Utr.-dep. 01, 
tf. chargé d’aff. i Washingt. 05, legat.-räd i Rom 07, i Wien 12, ministre pléni- 
pot. namn h. o. v. 13. Kammarherre 97.

AUGUSTIN BECK-FRIIS. Stud. 89,.hovr. ex. 93, attaché i Utr. dep. 98, andre 
sekr. där 1900, leg. råd i London 06, i Paris 10, envoyé i Madrid o. Lissabon 
17, i Rom sdn 20.

AXEL FAGERHOLM. Övert. 69 den av fadern grund, garveriröre’sen vilken 
han idkade t. 76, dä han inköpte egend. Wentzelholm o. ägnade sig åt jord
bruk; inköpte 84 egend. Wallnäs. På sin tid stadsfullm. i Vimmerby samt 
landstingsman. Led. av Riksd. F. K. 91—02. En av stift, av Mariannelunds 
sparbank.

EMIL LUNDQUIST. Inneh. av firman C. A. Nymans eftertr. i Linköp. Styr.- 
led. i a.-b. Mälarbankens avd.-kont. sdn 21,g huvudman i Linköp. sparb. sdn 
22, ordf, i Linköp. sångarförb. sdn 23.

AUGUST OSTERGREN. Agronomex. fr. Ultuna lantbr.-inst. 97, avg.ex. fr. högre 
mejeriavd. v. Alnarps lantbr.-inst. 98, fil. kand. 14. Jordbr.- o. skogsförvalt. v. 
Forsbacka o. Högbo bruk 03—05, jordbr. o. mejerikonsulent h. Stockh. 1. hus- 
hälln.-sällsK. 05—10, statskonsulent f. det mindre jordbr. 10—19, statskons, f. egna- 
hemsväs. i Jordbr.-dep. sdn 20. Flera kommittéuppdrag. Ordf, i Sv. lantbr. 
lär. förb. sdn 18, v. ordf, i Jordbr.-ungdomens förb. sdn 21. Omfatt. förf.-skap.

VICTOR SANDSTRÖM. Utg. fr. Falu bergsskolas övre avd. 96, tj.-man å 
olika järnbruk 91—95, anst. à St. Kopparb. skogsavd. m. sommararb. h. Dal
älvens flottningsfören. oo. strömbyggn. a.-b. 97—02; flottn.-chef f. Kalix älv 
m. bivatten 03—08, f. Ångerm.-älven sdn 09. Verkst. dir. f. Ängerm.-älvens 
flottn.-fören. sdn 10 samt f. dess Drift a.-b. sdn 19. Ordf, i Nylands munic.-st. sdn 
10, led. av kyrko- o. skolråd sdn 12, v. ordf, i kyrkost., komm.-fullm., ordf, i nmd 
f. markuppskattn., led. av granskn.- o. överuppskattn.-nmd. Landstingsman 
sdn 18. Ordf, i Västernorrl. 1. epideminmd sdn 21, led. av dir. f. Norrl. stats- 
arb. Ordf, i styr. f. Nylands elektr. a.-b, a.-b. Flottn.-affären. Ordf, i styr. f. 
Hand.-bankens avd.-kont. 24.

ANDERS WILLHARD. Stud. 75, med. fil. kand. 77, aman. i fysiologi v. Karol, 
inst. 80—81, underläk. v. Garn.-sjukh. 81—82, aman. i medic, kemi 85—86; för
valt. v. Bergby o. Norrby gärdar 92—98. Red. o. utg. samt ägare av Köpings 
Posten sdn 01. Stadsfullm. i Köping 08-19. Led. av lasarettsdirektionen.

SETH COLLIN. Ägnade sig efter avslut, skolg.åt laritbr., anst. som bokför, 
o. kassör v. gods. Intr. 80 i Gleerupska förlagsfirman i Lund, 93 chefens 
närmaste man, o. vid hans utträde ur firman 13 verkst. dir. i den t. a.-b. om
bild. firman. Deläg. o. styr.-led. Styr.-led. i Lunds stifts bibelsällsk. o. Sys
tembolag.

NILS LINDER. Stud. 90, hovr.-ex. 95, tingstj.-gör. 95—99, anst. à landskont. 
i Malmöh. 1. 99, länsbokh. 04, kr.-fogde i Torna o. Bara här. fögd. 11, lands
fogde i Söderml. 1. sdn 18. Sekr. v. Lunds univ. sdn s. å. Omb.-man v. Sydsv. 
kred.-a.-b. huv.-kont. i Malmö 03—06, kamr. v. Malmöh. 1. landsting 12—22. 
Jur. bitr. h. sparb. i Lund 24. Styr.-led. i Sydsv. kred.-a.-b. avd.-kont. 10—22, 
v. ordf. 17—22, ordf, i a.-b. Sydsv. bankens avd.-kont. 22—24, styr.-led. i sparb. 
i Lund sdn 18.

HELMER MASOLLE. V. tekn. sk. i Stockh. 01—03, v. Konsthögsk. 03—07, 
genremål. o. etsare. ..Hed.-led. av Västml. Dala nat. i Uppsala.

ALBERT LINDSTRÖM. Utg. fr. Ultuna lantbr.-inst. 82, deläg. o. disp. å Trys- 
torps egend. under en följd av år ävensom äg. av Ljungs säteri. Led. av Stute- 
riöverstyr. 04, överdirektör o. chef sdn 16. Erh. 91 allm. Sv. lantbr.-mötets mindre 
o. 01 dess stora guldmed. f. den ädla hästavelns befrämj. Led. av Lantbr.-akad. 
Biografi o. helsid.-portr. årg. XVII:43.

CARL ERICSON. Sjökapt.-ex. 97, res.-uljtn. v. Flott. 98, löjtn. 06, ångf.-befälh. 
06—09, tf. befälh. à Stat. Järnv. ångfärja Drottn. Victoria 16—18, befälh. å ång- 
färjan Malmö 18—19, å Drottn. Vict. sdn sistn. år. Led. av sjömanshusdir. i 
Trälleborg sdn 16.

TAGE AF KLERCKER. Uljtn. v. Svea livg. 95, major 16, övljtn.i a:n 21. Chef 
f. Infant.-skjutsk. 18—21, sdn sistn. år chef f. Krigsskolan. Adj. h. Konungen 
sdn 09. K. M:ts ombud i Stockh. skytteförb. 06—15, led. av Skytteförb. över
styr. sdn 18. Inneh. Officer. målskjutn.-förb:s i Stockholm guldmedalj.

KARL ERHARDT. F. 1873. Uljtn. v. Värml. reg. 95, transp. t. Svea träng- 
bat. 96, kapt. v. Svea trängkår 10, major o. chef f. Norrl. trängk. 19, överste- 
löjtn. där, i dagarne utn. t. chef f. Göta trängkår.

CARL GIMBERG. Avg.-ex. ss. väg- o. vatt.-byggn. ing. fr. Tekn. inst. 75, 
anst. v. Stockh. st. byggn.-kont. 76, förste ing. o. chef f. gatuavd. 09, övering. 
där 18-20.

HJALMAR DU RIETZ. Utex. fr. Tekn. högsk. K. 85, assist, v. Stat. kem. stat. 
Halmstad 85—90, ing. v. Stockh. Benmjölsfabr. a.-b. 90—08, sdn sistn. år dess 
verkst. direktör.

EMIL ENHÖRNING. Kont. v. vicekonsulatet i Liverpool 87, v. generalkons, 
i Helsingfors 88, konsulsstip. t. Mexiko o. Centralamerika 94, tj.-gör. v. kons, i 
New York 95, v. konsul i Shanghai 96, tj.-gör. v. kons, i New York 97, v. konsul 
i Blyth s. å., vicekonsul i Liverpool m. konsuls n. h. o. v. 06. Kallades t 
korresp. led. av Riksfören. f. svenskh. bev. i uti. 18; hedersordf. i Sv. välgö- 
renhetsfôrçn. o. i Sv. föreläsn.-fören. i Liverpool samt ordf, i komm. f. Skand. 
sjömanshemmet där.

ARVID FLODSTRÖM. Stud. 82, hovr.-ex. 87, v. hvd 91, rådman i Falun sdn 
93. Omb.-man h. Kopparb. 1. brandst.-bol. sdn 95. Mångårig led. av drätselk., 
kyrkoråd, Styr.-led. i Kopparb. e. bank 07—21, i Falu stads sparb. sdn 02, ordf, 
sdn 09; styr.-led. i Lima o. Transtrands sirs skogsmedelsfond sdn 04.

ARVID WESTMAN. Stud. 82, med. lic. 97, prov.-, bad- o. järnv.-läk. i Ljungs- 
kile 1900, stadsläk. i Piteå 06, e. prov.-läk. i Järnskog 09, prov.-läkare i Wil
helmina 12, i Visnum 15, i Halmstad sdn 21. På sin tid ordf, i hälsov.-nmd i 
Piteå o. municipalkomm. i Wilhelmina.

THEODARD HAMMARIN. Stud. 84, med. lic. 04, bat.-läk. v. Västerb. reg. 05, 
prakt, läk. i Umeå sdn 07, fäng.- o. skolläk., reg-läk. v. nämnda reg. sdn 15.

ERIK BJÖRNVALL. Stud. 92, med. lic. 02, ex. prov. läk. i Arjepluog 04—09, 
järnv. läk. i Kiruna 09—14, prov. läk. o. järnv. läk. i Gellivare 14—21, förste 
prov. läk. i Västernorrl. 1. sdn 21.

PHILIP HELLING t- Under några år fr. 59 uljtn v. Svea art. reg; inneh. där
efter under en lång följd av år Mälby säteri; på sin tid komm. man. Bosatte 
sig senare i Stockholm.

OTTO NILSSON t- Utex. fr. Skogsinst. 85, e. jägm. i Sö. Hälsingi. rev. 86, 
assist, där 93—98, anst. v. Ljusne-Woxna a.-b. kont. i Ljusdal 87, skogschef 
där 96, chef f. bol. trävarurörelse o. bosatt å Woxna bruk 12—20 efter att ha 
tagit verksam del i a.-b:s likvid, o. ombildn. Därefter bosatt.i Stockh. På sin 
tid under många år ordf, i komm -st. o. vice ordf, i komm.-nmd, styr.-led. i 
Ljusne älvs o. Woxnans flottn.-fören., i Hälsingi. e. banks avd.-kont. o. dess 
verkst. dir. Styr.-led i Dala—Hälsingi. järnv. a.-b. samt Dala—Hälsingi. nya 
järnv.-a.-b. 13—20.

WILLIAM NILSON f. Efter avi. stud.-ex. o. utbildn. geodet v. Gen.-stabens 
topograf. avd. o. statsgeodet v. Rikets allm. kartverk 89. På sin tid sekr. i 
Kartograf, sällsk. Har under sin 35-åriga tjänst utfört betydande geodet, arbeten 
i Sveriges alla landskap (utom Gotland).

CHRISTIAN ROMARE f. På sin tid köpman i Hälsingborg. Grundl. 16 jämte 
brodern Wilhelm R. o. dennes hustru “Familjen Romares stiftelse“ till upp
förande av ålderdomshem o. hem f. obotl. sjuka, vilken stifts samlade behålln. 
nu torde uppgå t. 3 à 4 mill. kr.

ERIK HEDBLOM f. Folksk.-lär.-ex. 75, förestånd. f. småsk. lär.-semin. i Fa
lun 79—81, inneh. senare privatskola t. 06. Inneh. snickeriaffär sdn 93. På sin 
tid verkst. dir. i Dala Bladet. Stadsfullm. i Falun 96—24, styr.-ordf. o. verkst. 
led. i Stadshyp. fören., förestånd. f. Falu tekn. aftonsk., led. av hälsov.-nmd, 
skolstyr. o. lönenmd, ordf, i fattigv.-styr., ordf, i Falu nykterh. vänner central
kommitté.

CLAES ELIS JOHANSSON f- Stud. 74. teol. kand. 82, prästv. 90, teol. dr. 07. 
Doc. i apologetik v. Upps. univ. 85—93, tf. prof, längre o. kort, tid under åren 
86—92. Kyrkoh. i Hälsingb. sdn 91. Vetenskapi. teol. skriftst. Stadsfullm. i 
Hälsingb. 96—12, insp. v. h. allm. lärov. 93—12, v. E. Lundbergs lärov. f. fl. 93 
—05. v. Hoist & Witts h. lärov. f. fl. 95—05. Ordf, i folkskolestyrelsen t. 20.

HUGO LÖFGREN f- Genomg. folksk. o. Kristineh. prakt, skola. Ägde egend. 
samt del i skattefiske, kvarn o. såg, allt i Kengisfors i Norrb. 1. Led. av 
kyrko- o. skolråd, vägstyr., ordf, i komm.-st., v. ordf, i komm.-fullm. m. m. 
Landstingsman.

CARL JOHANSSON f. Led. av komm.-nmd 95—20, komm.-fullm. 19—22, 
nämndeman 07—24, led. av skolråd 05—16. Ordf. o. kassaförvalt. i Torstorps 
lokalavd. av Sv. lantm. riksförb. 06—24. Landstingsman 19—22, led. av Riksd. 
A. K. 18—20.

CARL JOHANSON f- Övertog efter fadern Hörninge Östergård 94. Ordf, i 
komm.-st., led. av komm.-nmd o. fattigv.-styr., kyrko- o. skolråd, pens.-nmd. 
Led. av lasar. dir. i Borgholm, av styr. f. Borgh.—Böda järnv.. landstingsman.

GEORGE A-RUNDALE. Forts, fr. sid. 777.
har växt upp i Indien och där blivit fullt acklima
tiserad. Han har tidigare varit undervisningsmi
nister hos maharaian Holkar av Indore och avsikten 
med besöket i Sverige är närmast att studera värt 
undervisningsväsen samt att hålla föredrag. Dr. 
Arundale är en framstående medlem av den Annie 
Besantska teosofiska rörelsen och har siälv år 1911 
stiftat orden ”Stjärnan i Öster”, som räknar över 
100,000 medlemmar i skilda delar av världen.

SPELVINST. Forts. fr. sid. 7SS.
millioner. Emellertid fortsatte han sitt spel, varvid 
vinsten smälte samman, men då han lämnade platsen 
var det likväl med c:a 6 millioners vinst. De livligt 
frekventerade spelsalarna lämna endast tillträde åt 
myndiga personer, och för att komma in i ”les salles 
privées”, där det verkliga storspelet äger rum, måste 
man dessutom tillhöra den maskulina delen av män
niskosläktet.
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PRINSENS AV WALES RESA TILL AMERIKA 
med ôngaren “Berengaria“. Ankomsten ägde 
rum den 29 augusti under ett entusiasmerat 
mottagande, vartill vi sannolikt få anledning 
återkomma. — Efler fotografi. Klicht: Sjöberg, Gbg.

P, insen av Wales 
anträdde den 23 
augusti en resa till 
Förenta staterna och 
Canada ombord å 
jätteångaren Beren
garia. Vid ankoms
ten till Amerika fick 
han naturligtvis ett 
stormande entusias
tiskt mottagande. Ett 
hus pâ Long Island, 
tillhörande en be
kant amerikan, har 
ställts till prinsens 
förfogande. Han har 
också besökt presi
dent Coolidge. Prin
sen betecknar själv 
sin resa som en “ho
liday-trip“.

Forts, ft. sid. 781. 
ser hon hade att 
ikläda kropp och själ 
och för hennes del 
var kvällen uteslu
tande framgångsrik.

Även Oscarsteatern, 
Vasateatern och Ko
mediteatern ha haft 
premiärer, den först
nämnda med en ny 
svensk operett i stor
stilad uppsättning.

Hösten är alltså 
definitivt kommen.
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KALIFEN MAHMUD AHMAD.
Ahmadia-rörelsens i Islam ledare, ankommer till London för 
att deltaga i en religionskonferens för imperiet Text å sid. 779.

Eßer fotografier. ket uppmärksammad nyhet i Paris av karikatyristen •  — *
TIDNINGSUTGIVAREN LETELLIER. Joursat. MAURICE ROSTAND.

DRAMATURGEN RIP.

SKRÄDDERI-SKYLTDOCKOR I FORM AV KARI
KATYRER EFTER LEVANDE MODELLER — en mvc-

F. A. B. HVAR 8 DAGS TRYCKERI, GÖTEBORG




